UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogota, D.C., 03 de octubre de 2018
OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS li EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA
DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS,

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CONSTRUDOMOTICA GRUPOQ 1

REPRESENTANTE LEGAL: GONZALO DURAN ARIZA
DOCUMENTOS SOLICITADOS OLI0’

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA 3.5,

Adjunta carta de presentacion debidamente diligenciada St

Anexo 3 formato de conformacion de Union Temporal,

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO CUMPLE, falta indicar el representante suplente,

2 CONSORCIO O UNION TEMPORAL: 07.-08. SUBSANA REQUISITO. Adjunta anexo 3 st
debidamente diligenciado
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL. CONTRATO. N/A N/A
4 PODER N/A N/A
TamTTETeT eAp p porTE Eunuulu o
Comercio de Bogota asi: CONSTRUCCIONES
5 ggs;g‘;‘:;m ;gﬁ’i’:éifcm ¥ 13735 | ACUSTICAS SAS del 08-09/18 y DOMOTICA SAS del | s
TA et 19-09/18, ambas con duracién indefinida
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
Cormercio de Bogotd asi: CONSTRUCCIONES
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) | 22-58 | ACUSTICAS SAS del 27-08/18 y DOMOTICA SAS del st
59-74 1 10-09/18, renovadas respectivamente 22-03/18 y 23-
05118
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 6 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania st
CIUDADANIA, : N°19,351,882 de DURAN ARIZA GONZALQO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.,

Adjunta poliza N* 2962031 expedida por LIBERTY.
SEGUROS SA, cuyo tomadores la UT proponente y
beneficiario la UMNG, valor asegurado $568,336789,00
8 75-84 |vigente hasta el 25-01-19. NO CUMPLE. Los tomadores sl
deben ser los integrantes de la UT, como exige el pliego
de condiciones. SUBSANA REQUISITO, Poliza cen la
figuran como tomadores los integrantres de la UT.

Adjunta certificaciones expedidas por los revisores
fiscales, de los integrantes de la UT, asi;

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS, José Manuel
9 |DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 85-86 Nieto F. T.P. N* 15424-T: DOMOTICAS SAS Victor Si
SOCIAL Y PARAFISCALES. Rafael Ditta Gulioso con T.P. N° 214.323-T. NO

CUMPLE, falta soportes exigidos. SUBSANA
REQUISITO, Aporta soportesa faltantes

10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 87.89 Consultados antecedentes en Procuraduria y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades;
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). | 91-92 Adjunta anexo 4. Sl
. Consultado RUES, no le figuran sanciones o
3.3.2. CONSULTA EN EL REGI.STRO UNICO inhabilidades. DOMOTICAS SAS La consulta de
12 |[EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE contratos multas y sanciones no ha retomado Sl
COMERCIO RUES, L

i resultados

|CONCLUSION: SI CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogotd, D.C., 03 de octubre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA MODALIDAD

DE PRECIOS LUNITARIOS FLIOS
PROPONENTE: UNION TEMPORAL DB-MIC-2018 GRUPO 1
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO MARTINEZ SANDOVAL
ITEM OCUMENTOS SOLICITADOS ‘ FOl
1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |[2.- 4. Adjunta carta de presentacion debidamente diligenciada Si
Anexo 3 formato de conformacion de Union Temporal, NO
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 5.6 CUMPLE, falta indicar el representante suplente. si
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: e SUBSANA REQUISITOL. Adjunta Anexo 3 debidamente
diligenciado
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA
3 Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NIA
4 |PODER N/A NIA
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
Comercio de Bogota asi: DB SYSTEMS SAS del 03-
5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 7.-11.12.-| 19/18, y M@ICROTEL SAS 29-08/18, ambas con duracién si
REPRESENTACION LEGAL 20 indefinida
Adjunta certificados, expedidos por fa Camara de
21-60 61- Comercio de Bogotd asi: DB SYSTEMS SAS del18-09/18,
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP) '129 Yy M@ICROTEL SAS 17-09/18, renovadas Si
respectivamente10-04/18 y 27-03/18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 131 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°80,761,865 sI
CIUDADANIA, de SANDOVAL MARTINEZ ANTONIO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N° 66-45-101010667 expedida por
SEGUROS DEL ESTADO, cuyo tomador es fa UT
proponente y beneficiario la UMNG, valor asegurado
8 133-138 $568,3367898,60 vigente hasta el 19-01-19. NO sl
- CUMPLE. Los tomadores deben ser los integrantes de la
UT, como exige el pliego de condiciones, SUBSANA
REQUISITO. Adjunta péliza en la que figuran como
tomadores los integrantres de la UT
Adjunta certificaciones expedidas por los revisores
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE 130-142 fiscales, de los integrantes de Ia UT, asi: DB SYSTEMS
9 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 143146 SAS, DANIEL RUGE RODRIGUEZ . T.P. N°70511-T: Si
PARAFISCALES. M@ICROTEL JULIAN CARDOSO TENJO con T.P. N°
26754-T. Adjunta soportes exigidos
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria S|
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones o inhabilidades,
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION {Anexo 4). 147-148 Adjunta anexo 4. Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
12 (EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE Consuitado RUES, no le figuran sanciones o inhabilidades. Sl
COMERCIO RUES. 7
j
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURiDlCA No.06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE2018
Bogota, D.C,, 28 de Septiembre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS i EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES

TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.

PROPONENTE: ORGANIZACION AXON360 SAS

GRUPO 1

REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO GARCIA BUITRAGO
DOCUMENTOS SOLICITADOS 0 ‘ CUMPLE

1 |CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA [3-5. gﬁg“:ﬁi;’:ga de presentacién debidamente sl

2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:

3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA N/A N/A
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.

4 |PODER N/A N/A

Adjunta certificados, expedidos por la Camara de

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . . ”

5 REPRESENTACION LEGAL 6,-9, | Comercio de Bogota de 73-09-18. Con duracion Sl

Indefinida
. 10,- | Adjunta-RUP, erxpedido por la Camara de Comercio

6 [REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 45, de Bogota del 19-09-18, Renovado 23-03-18 Si

7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 7 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania sl
CIUDADANIA, "] N°19,456,311 de GARCIA BUITRAGO GILBERTO

Adjunta poliza N* 18-44-101057586 expedida por
8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA g6-70|  SEGUROS DEL ESTADO, cuyo tomador es el si
proponente y beneficiario la UMNG, valor asegurado
$1568,336,788,60 vigente hasta el31-01/19

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO 72 Adjunta certificacion expedida por el Revisor Fiscal

9 |DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 75‘ MARIA ANDREA AGUIRRE con TP;142373-T. SI
Y PARAFISCALES. ! Adjunta soportes exigidos

10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.

11 [COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 76-77 Adjunta anexo 4. sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO c itado RUES, no le fi "

12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE onsuliado ha ’;’" - O:g:’a" sanclones o sl
COMERCIO RUES. i

ICONCLUSION: S| CUMPLE

AR DUSSAN HERNANDEZ
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION ]URiDlCA No.06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogota, D.C., 28 de Septiembre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAM'F'US NUEVA
GRANADA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TéCNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.
PROPONENTE: UNION TEMPORAL ANDIAV 2018 GRUPO GRUPO 1
REPRESENTANTE LEGAL: EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ
- - T
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Adjunta carta de presentacion debidamente diligenciada Sl
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 05.- " .
2 CONSORCIO O UNION TEMPORAL: 07, Anexo-3 formato de conformacién de Union Temporal, Si
3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA 1618 Adjunta acta N> 47 de 2018 de Asamblea Extraordinaria sl
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. de socios de AV DESIGN SAS
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
811 Comercio de Bogota asi: @NDIVISION SAS del 11-
5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 12 '|109/18 y AV DESING SAS del 23-08/18, ambas con si
REPRESENTACION LEGAL y 4“ duracién indefinida
Adjunta certificados, expedidos por la Cdmara de
. 22-58 {Comercio de Bogota asi: CONSTRUCCIONES
§ [REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 59-74 |ACUSTICAS SAS del 27-08/18 y DOMOTICA SAS del 10 st
09/18, renovadas respectivamente 22-03/18 y 23-05/18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 18 Adjunta fotocopia de la cédula de-ciudadania sl
CIUDADANIA, N°12,169.228 de ROSERO LOPEZ EDIER ENRIQUE
Adjunta poliza N° 15-44-101201456 expedida por
. SEGUROS DEL ESTADO SA, cuyo tomador son los
8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 21-26 |integrantres de la UT proponente y beneficiario la UMNG,]  Si
valor asegurado $730.329.763,00 vigente hasta el 30-01
19.
Adjunta certificaciones expedidas por los revisores
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE fiscales, de los integrantes de la UT, asi: @NDIVISION
9 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y [27-34[SAS, Diana Carolina Zambrano. T.P. N° 14023-T: AV sl
PARAFISCALES. DESIGN SAS Jennifer Vivas Usaquen con T.P. N°
238529-T. Aportan soportes solicitados.
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 35.42 Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria si
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 91-92 |Adjunta anexo 4. Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO ) .
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE gﬁgi‘.ﬂg@?‘?’z& no le figuran sanciones o S|
COMERCIO RUES. P acesy

ICONCLUSION: SICUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogota, D.C., 28 de Septiembre de 2018
OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL. CAMPUS NUEVA GRANADA
DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA
MODALIDAD DE PREC!OS UNITARIOS FIJOS.

PROPONENTE: OFICOMCO SAS GRUPOS 1Y 3
REPRESENTANTE LEGAL DANI‘EL BELTRAN AMORTEGUI

1 |CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 24, g\iﬁg';;iigjza de presentacion debidamente sl
, |DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO NA NIA
O UNION TEMPORAL
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y ) ..a
3 SUSCRIBIR EL CONTRATO. 5.-6. |Adjunta acta de Junta Directiva N° 34. Si
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Comercio de Bogota de 11-09-18. Con duracion
5 S/IF  |indefinida Si
LEGAL
6 |REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). s/F  [Adiunta RUP, enxpedido por la Camara de Comercio | - g
de Bogota del 13-09-18,
< Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE SIF [1.018.413.079 de BELTRAN AMORTEGUI DANIEL| sI

CIUDADANIA, FABIAN

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. ‘ . )
Adjunta poliza N° GU143963 expedida por

CONFIANZA, cuyo tomador es el proponente y
beneficiario la UMNG, valor asegurado

8 SIF - 13661.589.959,60 vigente hasta el 30-01-19. sl
NOTA. Esta poliza, el valor asegurado garantiza
propuestas grupo 1y 3

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal,

9 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y S/F  {contador pUblico Leonel Lopez Galindo, con T.P. N° Sl
PARAFISCALES. 112277-T. Aporta soportes solicitados

10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y SIE Consultados antecedentes en Procuraduria y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.

11 _|COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). S/IF  |Adjunta anexo 4, Si

3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Consuiads RUES. o lot :
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO ~—onsuitado » o Je figuran sanciones o
RUES inhabilidades.

St

|CONCLUSION: SI CUMPLE |

S
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogotd, D.C., 03 de octubre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS I EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA
DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A L.AS ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.
PROPONENTE: SISTETRONICS LIMITADA GRUPO 3
REPRESENTANTE LEGAL ASTRID MONICA PERAFAN FE
: : OBSERVACIONE!
CARTA DE
1 PROPUESTA 3.-5. |Adjunta carta debidamente diligenciada Sl
5 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. NA N/A
4 [PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 13-18 | Comercio de Bogota del 01-08-22, Vigencia 31-12- Sl
40
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta certificados expedidos por la Camara de
6 35-62 | Comercio de Bogota del 30-08-18, renovado 07-05- Sl
18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 21 Adjunta copia de la C.C.N° 16.273.806 de si
CIUDADANIA, JARAMILLO MARIN FREIDERMAN
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta poliza N° expedida por SEGUREXPO
BANCOLDEX.CESCE, tomador el proponente,
beneficiario la UMNG valor asegurado
8 6.-12. | $46.626.586,00,00,00 vigente hasta el 19-02-19. NO St
CUMPLE, Valor asegurado no corresponde al
exigido en el pliego de condiciones. SUBSANA
REQUISITO, Valor de la poliza'$ 93.253.,171,00
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE ’ . " : .
Adjunta certificacion expedida por el Revisror fiscal ,
9 ‘I;IRS 2;LéGACéONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 29.32 contador publico Oscar Rodrigo Opayome Ramirez, st
RA ALES, B con TP, 138309-T. Aporta soportes del revisor
fiscal
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 2228 Adjunta certrificacion expedidas por la Procuraduria y s!
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS la Contraloria, no le figuran sanciones o inhabilidades
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 19-20 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
" Eg;ﬁii?g':&s Y SOCIAL  CAMARAS DE VERIFICADSO RUES, no le figuran sanciones o | ¢,
: inhabiiidades
|CONCLUSION: sI CUMPLE
Comité Juridicg
.m..v an / * OTAR DUSSAN HERNANDEZ
OB ’" : HO Docente Facultad de Derecho 7/




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogotd, D.C., 03 de octubre de 2018
OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA DE
LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.

PROPONENTE: NEXCOMPUTER SAS GRUPO 3

REPRESENTANTE LEGAL: KELLY JOHANNA MOGOLLO OLAYA

Adjunta carta de presentacion debidamente
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA diligenciada. NO CUMPLE. No indica valor
1 2-4. economico de Ia propuesta, la cual debe ser Si
expresa en en la carta de presentacién.
SUBSANA REQUISITO.

, |DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO NA NIA
O UNION TEMPORAL_:

AUTORIZACION PARA PRESENTAR. PROPUESTA Y|

3 [|SUSCRIBIR EL CONTRATO. NA NIA

Adjunta poder especial en favor de ANGELA

4 |PODER 6.-.10.[ VIVIANA MOYANA QUIROGA, debidamente N/A
otorgado
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
LEGAL Comercio de Bogota de 06-09-18. Con duracion
5 5.-12, indefinida Si

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de

6 13-52 | Comercio de Bogota del 31-08-18, Renovado 16- Sl
04-18

X . Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 53 1.030.576.975 de MOGOLLO OLAYA KELLY SI
JOHANNA

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N°14-44-101102441 expedida por

Seguros del Estado, cuyo tomador es el

8 54-62 proponente y beneficiario Ja UMNG, valor Sl

asegurado $93.253.171.00 vigente hasta el 25-01
18

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO. DEL PAGO DE LAS

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal,

contador ptiblico, Alvaro avila Quintero, con T.P.

9 [PARAFISCALES. 63-65 N® 44052-T. Adjunta copias de documentos sI
exigidos

o [JERIFICACION  RESPONSABLES  FISCALES V| 4oy | 0 e v s
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS inhabilidades.

11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 72-73 Adjunta anexo 4. Sl
3.3.2, CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL

12 Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. Revisado el RUES no le figura sancién o s

inhabilidades.

|CONCLUSION: SI CUMPLE

,! ’6MAR DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facultad de Derecho ¢




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N¢ 06 DE 2018
Bogota, D.C., 28 de Septiembre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.

PROPONENTE: REEDCOMPUTO GRUPO 3
|[REPRESENTANTE LEGAL: MARCO ANTONIO NIETO ROMAN
FOLIO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Adjunta carta de presentacion debidamente

1 2-4. - . Sl

diligenciada

2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIC O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

3 |CONTRATO. N/A NI/A

4 |PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
REPRESENTACION LEGAL Comercio de Bogota de 14-09-18, Con duracion

5 7.-.9. hasta el 29-03-30 SI
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

6 (RUP). 11.- | Adjunta RUP, expedido por la Camara de Comercio st

43 de Bogota del 30-08-18, Renovado 28-03-18

7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 10 Adjunta fotocopia N° 79.288.025 de NIETO ROMAN st

CIUDADANIA, MARCO ANTONIO
P GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N° 400012724 expedida por
COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.., cuyo
8 45-48| tomador es el proponente y beneficiario Ja UMNG, Sl
valor asegurado $93.253.171,00 vigente hasta el 19-
02-18

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal,

9 |SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. 49-51 contador plblico, Alexandra Torres Ramirez, con T.P. Sl

N°71237-T. Adjunta copias de documentos exigidos

10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES 52.55 Consultados antecedentes en Procuradurioa y
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.

” Z:)OMPROMISO ANTICORRUPCION {Anexo 56-57 Adjunta anexo 4. si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE .

12 |COMERCIO RUES. Consultado Rl:lES n?.le figura sanciones o st

inhabilidades:

CONCLUSION: SI CUMPLE

OMAR DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facultad de Derecho
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA Ne 06 DE 2018
Bogota, D.C., O3 de octubre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAMPUS P:IUEVA GRANADA
DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.
PROPONENTE: SUMIMAS SAS GRUPO 3
REPRESENTANTE LEGAL: LAURA PATRICIA PARIS MEJIA
e — e - - e
CARTA DE PRESENTACION DE LA Adjunta carta de presentacion debidamente
1 PROPUESTA 35 diligenciada. NO CUMPLE, No se seiiala el valor de S|
: propuesta ni duracién de la la misma. SUBSANA
REQUISITO
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A N/A
4 |PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Adjunta certificados, expedidos porla Camara de
REPRESENTACION LEGAL Comercio de Bogotd de 31-08-18. Con duracién
5 15-18 Indefinidad Sl
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).
5 1992 Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio si
de Bogota del 05-09-18, Renovado 02-03-18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 5 Adjunta fotocopia N° 1.136.879.038 de PARIS MEJIA sl
CIUDADANIA, ' AURA PATRICIA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N° 25-44101118811 expedida por
SEGUROS DEL ESTADO, cuyo tomador es el
proponente y beneficiario la UMNG, valor asegurado
8 1413 $46,626,585,50 vigente hasta el 29-01-19, NO
- CUMPLE el valor-asugurado no es el exigido en el S
pliego de condiciones. SUBSANA REQUISITO.
Aporta piolkiza con nota ded aclaracién con valor
asegurado el exigido,
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificacién expedida por el revisor fiscal
9 :;22 AS;!;S:‘: SIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 03-97 contador ptblico CARLOS ALBERTO ALVAREZ' s
' ARBELAEZ, con T.P. No. 17811-T. Adjunta
certificacién de antecedentes disciplinarios.
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 94-95 Consultados antecedentes en Procuraduria y sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 11%12' Adjunta anexo 4, Sl




Consultado RUES, le figuran una sancion.

No tiene inhabilidades.00000899999061 - 9
Nombre Entidad BOGOTA DISTRITO CAPITAL
Municipio Entidad BOGOTA, D.C./ BOGOTA
Seccional Entidad
Numero de Contrato CTO-DE-COMPRAVENTA-1994-
2014 Estado En Firme
Nimero Acto Administrativo 6128 Fecha Acto
Administrativo 20161213
Fecha Ejecutoria 20170329 Condicién de
Incumplimiento N
Numero Acto ejecutoria 6128
Descripcion Sancidn Declarar la ocurrencia del
siniestro cubierta por la garantia (inica de
cumplimiento No. 2544101067480 en sus amparos de
bienes suministrados y calidad y correcto
funcionamiento al materializarse el riesgo de mala
calidad . Se ordena hacer efectiva la garantia contra
SUMIMAS S.A por le valor de $173.905.586,4
Namero Acto Suspensién  Fecha Acto Suspension
Numero Acto Confirmacion  Fecha Acto
Confirmacion
Nimero Acto Revocacidén  Fecha Acto Revocacion
Vigencia de la Sancion 20180330
Observaciones

3.3.2, CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO
12 |RUES.

|CONCLUSION: SI cUMPLE

OMI\'R DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facuitad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogoté, D.C., O3 de octubre de 2018

/4/

x‘“él(nAR DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facultad de Derecho

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO (SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.

PROPONENTE: NOVOTECNO DE COLOMBIA GRUPO 3
TANTE LEGAL:JAIME ANDRES SALAZAR ESCOBAR
CARTA DE PRESENTACION DE LA Adjunta carta de presentacién. NO CUMPLE,
1 PROPUESTA SIF Popuesta no esta foliada, no indica e valor de la si
propuesta, que debe ser expreso en la propuesta.
SUBSANA REQUISITO
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NIA
4 |PODER N/A NIA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
REPRESENTACION LEGAL Comercio de Medellion para Antioquia de 05-09-
5 SIF 18. Con.duracion indefinida Si
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta RUP, expedido por la Camara de Comercio
6 SIF |de Medellin para Antioquia del 12-09-18, Renovado| SI
03-04-18
. Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania
7 |FOTOCOFIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE| g | \e7isianns de SALAZAR ESCOBAR JAME | S1
CIUDADANIA, AND
RES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta poliza N° 2961630 expedida por LIBERTY
8 SIF SEGUROS, cuyo tomador es el proponente y si
beneficiario la UMNG, valor asegurado
$93.253.171,00 vigente hasta el 30-01-19
Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal,
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE contador publico, Juan Carlos Jaramillo Toro, con
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y T.P. N°221735-T. Adiunt ias de T.P. NG
9 |PARAFISCALES SIF o - - Aclunta copias de T.P., sl
: CUMPLE. No aporta copia de la C.C. ni del
certificado de antecedentes disciplinarios de la
J.C.C. SUBSANA REQUISITO
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y sI
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4), SIF Adjunta anexo 4. Bl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE La consulta de contratos multas y sanciones no ha
12 [COMERCIO RUES. retornado resultados Sl
ICONCLUSION: St CUMPLE I
Comité Juridicd



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N2 06 DE 2018
Bogota, D.C., 03 de octubre de 2018

OBJETO: DOTACION TECNOLOGICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS AULAS DE ESTUDIO
COLABORATIVO {(SCALE UP ROOM) Y AUDITORIO DEL COMPLEJO AULAS Il EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.
PROPONENTE: MORENO Y CANIZARES &CIA SAS GRUPO 3
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ALEJANDRO MORENO RIVAS
OCUMENTOS SOLIC} 10
CARTA DE PRESENTACION DE LA : " . - .
1 PROPUESTA 2-4. |Adjunta.carta de presentacion debidamente diligenciada Sl
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A N/A
CONTRATO.
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
; CERTIFICADO DE EXISTENCIA v 5o Comercio de Bogoting:f&?é29-1 8. Con duracién 5
REPRESENTACION LEGAL T
. 10.- | Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio de
6 |REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 43 Bogota del 19-09-18, Renovado 29-05-18 SI
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 44 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N*® sl
CIUDADANIA, 79.539.950 de MORENO RIVAS LUIS ALEJANDRO
Adjunta poliza N° 37-45-101028943 expedida por
8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA  |47-48| _ SEGUROS DEL ESTADO, cuyo tomador es el sl
proponente y beneficiario la UMNG, valor asegurado $
93.253.171,00 vigente hasta el 28-02-19.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
9 |SOCIAL Y PARAFISCALES. 49 [ Adjunta certificacién expedida por el representante legal Sl
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 50-53 Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). [58-59 Adjunta anexo 4. Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE .
Consultado RUES, no le figuran sanciones o
12 |COMERCIO RUES. - o S|
inhabilidades.

|CONCLUSION: SI CUMPLE |
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OMAR DUSSAN HERNANDEZ

Docente Facultad de Derecho



